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Niedobór witaminy D utrudnia poczęcie
dziecka
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K obiety z niedoborem witaminy D mają większe
trudności z zajściem w ciążę w wyniku zapłodnienia in vitro niż kobiety z prawidłowym
poziomem tego związku – czytamy w „Journal of Clinical Endocrinology & Metabolism”.

Naukowcy z Ospedale Maggiore Policlinico oraz San Raffaele Scientific Institute w Mediolanie
(Włochy) sugerują, że niedobór witaminy D może prowadzić do niepłodności. Badacze stwierdzili, że
kobiety ze zbyt małą ilością witaminy D w organizmie mają mniejszą szansę na poczęcie dziecka
metodą in vitro niż pozostałe pacjentki.

Wnioski wyciągnięto na podstawie obserwacji postępów leczenia u 154 kobiet o zaniżonym poziomie
witaminy D (mniej niż 20 ng/ml we krwi) oraz 181 pań z wystarczającym poziomem hormonu (ponad
20 ng/ml).

Analizy pokazały, że u kobiet bez niedoborów witaminy D prawdopodobieństwo poczęcia dziecka
było prawie dwa razy większe.

Naukowcy przypuszczają, iż ma to związek z produkcją lepszej jakości jajeczek i większą szansą na
zagnieżdżenie zarodka w macicy.

„Chociaż wyniki naszego badania muszą jeszcze zostać potwierdzone przez randomizowane próby
kliniczne, na dzień dzisiejszy można założyć, że niski poziom witaminy D prowadzi do niepłodności” –
mówi Alessio Paffoni, współautor badania.

 Powszechnie zaleca się, aby poziom witaminy D we krwi nie spadał poniżej 30 ng/ml.

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.

 
12-05-2026

Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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